Câmara dos Deputados | Anexo IV –2° andar – Gabinete 238 | Cep 70.160-900 | Brasília DF

Tel (61) 3215.5238/3238 – Fax (61) 3215.2238 | dep.alceumoreira@camara.gov.br |  www.alceumoreira.com.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº    , de 2021.
(DO Sr. ALCEU MOREIRA)

Requer a realização de Seminário da
Subcomissão do Leite na 44ª Expointer
entre os dias 04 e 12/09/2021 no
município de Esteio/RS.

Senhora Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a Vossa Excelência, a realização de Seminário da Subcomissão do

Leite desta Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e

Desenvolvimento Rural para debatermos os "Produtos Plant Based e a

produção de derivados de vegetais usando a denominação de lácteos"

e/ou “Alternativas de alimentação de vacas a pasto na substituição de

milho e soja” nos dias entre 04 e 12/09/2021 durante a programação da 44ª

Expointer no município de Esteio/RS.

Sala das Comissões, 24 de agosto de 2021.

Deputado ALCEU MOREIRA
Presidente da Subcomissão do Leite

MDB/RS

*C
D2

16
71

11
76

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alceu Moreira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216711176900

RE
Q

 n
.1

04
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

08
/2

02
1

15
:5

6
- C

AP
AD

R